

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Pregão Nº 00088/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

13.338.681/0001-44 - COMERCIAL SPONCHIADO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Poste concreto</u>	Unidade	20	R\$ 4,7900	R\$ 3,9900	R\$ 79,8000
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo / Versão: ILUMI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa P/Tomada Sistema X - 75X65X35mm. Características: Na cor Branca. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
29	<u>Poste concreto</u>	Unidade	200	R\$ 14,5000	R\$ 3,5000	R\$ 700,0000
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo / Versão: ILUMI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Interruptor Simples 01 TS de Embutir. Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
37	<u>Poste concreto</u>	Unidade	200	R\$ 6,0800	R\$ 1,7400	R\$ 348,0000
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo / Versão: ILUMI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espelho Cego de Embutir Branco 4X2.						
43	<u>Poste concreto</u>	Unidade	100	R\$ 4,1500	R\$ 3,3900	R\$ 339,0000
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo / Versão: ILUMI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plug Pino Fêmea 10A 250V 2P+T. Apresentação: Cor Preta. Com prensa-cabo, para cabos com diâmetro externo até 8 mm. Saída dos cabos 180°. Características: Produzidos em termoplástico antichama, com componentes condutores e pino maciço em liga de cobre. Garantia de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
47	<u>Poste concreto</u>	Unidade	150	R\$ 7,9800	R\$ 5,1000	R\$ 765,0000
Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo / Versão: ILUMI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tomada Dupla 2P+T C/ Espelho 20A. Apresentação: Cor Branca. 20A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
Total do Fornecedor:						R\$ 2.231,8000

17.623.276/0001-29 - GLOBAL CONSTRUTORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Poste concreto</u>	Unidade	200	R\$ 5,2400	R\$ 3,4400	R\$ 688,0000
Marca: MASTER COPPER Fabricante: PORTO CABOS Modelo / Versão: CABO PP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível PP 2X2,50MM ² 750V. Apresentação: Valor por metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
15	<u>Poste concreto</u>	Unidade	50	R\$ 13,0200	R\$ 6,0400	R\$ 302,0000
Marca: LUKMA Fabricante: LUKMA Modelo / Versão: DISJUNTOR DIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor Monopolar DIN 32A. Características: 32A, 240/415V~, IP20. Termoplástico e ligação por bornes de estribo. Curva de Disparo "C". Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
46	<u>Poste concreto</u>	Unidade	50	R\$ 64,6800	R\$ 44,9900	R\$ 2.249,5000
Marca: E.P.I Fabricante: E.P.I Modelo / Versão: REATOR ELETRÔNICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reator Eletrônico 2x40W Bivolt. Características: Caixa Plástica em ABS Antichama. Garantia de 2 anos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
51	<u>Poste concreto</u>	Unidade	50	R\$ 193,8000	R\$ 125,5800	R\$ 6.279,0000
Marca: MASTER COPPER Fabricante: PORTO CABOS Modelo / Versão: CABO FLEXIVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível Cobre 2,5mm C/100m (Preto, Verde)... Apresentação: Com não-propagação e auto-extinção do fogo. Classe térmica: 70°C. Peso aproximado: 3,0kg. Características: Revestido em PVC tipo BWF. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
54	<u>Poste concreto</u>	Unidade	200	R\$ 2,7500	R\$ 2,4900	R\$ 498,0000
Marca: MASTER PLUSS Fabricante: PORTO CABOS Modelo / Versão: CABO ALUMINIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Multiplexado Monofásico 2x10mm. Características: Valor por metro. Com duas vias encapadas, nas cores preto e azul.						
Total do Fornecedor:						R\$ 10.016,5000

20.784.313/0001-95 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Poste concreto</u>	Unidade	50	R\$ 45,6400	R\$ 34,0100	R\$ 1.700,5000
<p>Marca: ZAGONEL Fabricante: ZAGONEL Modelo / Versão: ZAGONEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chuveiro Elétrico 5500W 220V. Características: Na cor Branca. Potência de 5500w. Tensão de 220V. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.</p>						
28	<u>Poste concreto</u>	Unidade	50	R\$ 17,8800	R\$ 11,0600	R\$ 553,0000
<p>Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo / Versão: 9016 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Interruptor Simples + Tomada Sistema X 2P+T 20A. Apresentação: Cor Branca. 20A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber</p>						
45	<u>Poste concreto</u>	Unidade	50	R\$ 10,7500	R\$ 4,9300	R\$ 246,5000
<p>Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo / Versão: 9225 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plug Pino Macho 20A 250V 2P+T. Apresentação: Cor Preta. Com prensa-cabo, para cabos com diâmetro externo até 8 mm. Saída dos cabos 180°. Características: Produzidos em termoplástico antichama, com componentes condutores e pino maciço em liga de cobre. Garantia de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.</p>						
59	<u>Poste concreto</u>	Unidade	100	R\$ 12,8600	R\$ 4,9400	R\$ 494,0000
<p>Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo / Versão: 9000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Interruptor Simples com Caixa Sistema X 2P+T. Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber</p>						
Total do Fornecedor:						R\$ 2.994,0000

24.878.609/0001-26 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EPP LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Poste concreto</u>	Unidade	100	R\$ 43,9700	R\$ 5,3300	R\$ 533,0000
<p>Marca: MONDIALE Fabricante: MONDIALE Modelo / Versão: CX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de Distribuição Monofásica 01 Elemento. Características: De sobrepor. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.</p>						
10	<u>Poste concreto</u>	Unidade	50	R\$ 36,7400	R\$ 21,6200	R\$ 1.081,0000
<p>Marca: MONDIALE Fabricante: MONDIALE Modelo / Versão: CX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de Distribuição Externa 03 Elementos. Características: De sobrepor. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.</p>						
32	<u>Poste concreto</u>	Unidade	500	R\$ 4,1400	R\$ 1,4400	R\$ 720,0000
<p>Marca: DUTOPLAST Fabricante: DUTOPLAST Modelo / Versão: LV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva para Canaleta Sistema X - 20x12mm.</p>						
33	<u>Poste concreto</u>	Unidade	1000	R\$ 4,0300	R\$ 1,2800	R\$ 1.280,0000
<p>Marca: ALUMBRA Fabricante: ALUMBRA Modelo / Versão: CT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cotovelo 90° para Acabamento Canaleta 20mm.</p>						
34	<u>Poste concreto</u>	Unidade	300	R\$ 4,1400	R\$ 1,2800	R\$ 384,0000
<p>Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo / Versão: TC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: T para Canaleta 20mm Branca.</p>						
35	<u>Poste concreto</u>	Unidade	300	R\$ 4,0300	R\$ 1,3300	R\$ 399,0000
<p>Marca: ALUMBRA Fabricante: ALUMBRA Modelo / Versão: JL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho Interno para Canaleta 20mm Branca.</p>						
36	<u>Poste concreto</u>	Unidade	300	R\$ 3,9100	R\$ 1,2800	R\$ 384,0000
<p>Marca: DUTOPLAST Fabricante: DUTOPLAST Modelo / Versão: JL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho Externo para Canaleta 20mm Branca.</p>						
38	<u>Poste concreto</u>	Unidade	200	R\$ 12,6700	R\$ 3,4900	R\$ 698,0000
<p>Marca: ILUMI Fabricante: ILUMI Modelo / Versão: ES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espelho Cego para Sistema X Branco 4X4.</p>						
58	<u>Poste concreto</u>	Unidade	200	R\$ 52,0000	R\$ 35,5700	R\$ 7.114,0000
<p>Marca: AVANT Fabricante: AVANT Modelo / Versão: LP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada - Chip LED. Apresentação: Para refletor de 100W, com pasta para fixação.</p>						
Total do Fornecedor:						R\$ 12.593,0000

26.492.610/0001-43 - WEB ELETRICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
56	<u>Poste concreto</u>	Unidade	100	R\$ 173,3200	R\$ 36,0000	R\$ 3.600,0000
<p>Marca: E-BRILHANTE Fabricante: E-BRILHANTE Modelo / Versão: SMD 100W</p>						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refletor de LED de 100W. Apresentação: Com dois chips, holofote branco, frio bivolt, com grau de proteção IP 65.

Total do Fornecedor: R\$ 3.600,000

37.227.550/0001-58 - DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	<u>Poste concreto</u>	Unidade	500	R\$ 38,0300	R\$ 8,3000	R\$ 4.150,0000

Marca: GLIGHT

Fabricante: GLIGHT

Modelo / Versão: GLIGHT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lâmpada de LED 30W, 220V. Características: Cor Branca. Para bocal E27. Possui uma vida útil de 25.000 horas. Garantia de 12 meses."

40	<u>Poste concreto</u>	Unidade	1500	R\$ 53,2500	R\$ 30,0000	R\$ 45.000,0000
----	-----------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: GLIGHT

Fabricante: GLIGHT

Modelo / Versão: GLIGHT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lâmpada de LED 60W, 220V. Características: Cor Branca. Para bocal E27. Possui uma vida útil de 25.000 horas. Garantia de 12 meses."

49	<u>Poste concreto</u>	Unidade	200	R\$ 11,0800	R\$ 5,8000	R\$ 1.160,0000
----	-----------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: PLUZIE

Fabricante: PLUZIE

Modelo / Versão: PLUZIE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tomada Sistema X Dupla 10A 2P+T C/CX Externa Sobrepor Quadrada. Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber."

55	<u>Poste concreto</u>	Unidade	300	R\$ 8,3200	R\$ 4,6000	R\$ 1.380,0000
----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: LAMESA

Fabricante: LAMESA

Modelo / Versão: LAMESA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cabo Multiplexado Trifásico 4x10mm. Características: Valor por metro. Com quatro vias encapadas, nas cores azul, preto, vermelho, e cinza."

Total do Fornecedor: R\$ 51.690,000

40.690.097/0001-26 - BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Poste concreto</u>	Unidade	200	R\$ 11,9300	R\$ 5,8700	R\$ 1.174,0000

Marca: PLUZIE

Fabricante: PLUZIE

Modelo / Versão: SOBREPLUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poste concreto - Poste Concreto Tipo: Simples , Aplicação: Instalação Elétrica , Altura: 7,0 M, Comprimento Topo: 120 MM, Comprimento Base: 264 MM, Largura Topo: 100 MM, Largura Base: 190 MM, Características Adicionais: Furação Cabo Terra, Distância De Furos Nas Faces

3	<u>Poste concreto</u>	Unidade	100	R\$ 12,0300	R\$ 6,7900	R\$ 679,0000
---	-----------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: PLUZIE

Fabricante: PLUZIE

Modelo / Versão: SOBREPLUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poste concreto - Poste Concreto Tipo: Simples , Aplicação: Instalação Elétrica , Altura: 7,0 M, Comprimento Topo: 120 MM, Comprimento Base: 264 MM, Largura Topo: 100 MM, Largura Base: 190 MM, Características Adicionais: Furação Cabo Terra, Distância De Furos Nas Faces

4	<u>Poste concreto</u>	Unidade	150	R\$ 26,4900	R\$ 8,9400	R\$ 1.341,0000
---	-----------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: PLUZIE

Fabricante: PLUZIE

Modelo / Versão: SOBREPLUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poste concreto - Poste Concreto Tipo: Simples , Aplicação: Instalação Elétrica , Altura: 7,0 M, Comprimento Topo: 120 MM, Comprimento Base: 264 MM, Largura Topo: 100 MM, Largura Base: 190 MM, Características Adicionais: Furação Cabo Terra, Distância De Furos Nas Faces

5	<u>Poste concreto</u>	Unidade	100	R\$ 16,7600	R\$ 7,6600	R\$ 766,0000
---	-----------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: PLUZIE

Fabricante: PLUZIE

Modelo / Versão: SOBREPLUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poste concreto - Poste Concreto Tipo: Simples , Aplicação: Instalação Elétrica , Altura: 7,0 M, Comprimento Topo: 120 MM, Comprimento Base: 264 MM, Largura Topo: 100 MM, Largura Base: 190 MM, Características Adicionais: Furação Cabo Terra, Distância De Furos Nas Faces

12	<u>Poste concreto</u>	Unidade	1000	R\$ 9,5800	R\$ 4,2900	R\$ 4.290,0000
----	-----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ENERBRAS

Fabricante: ENERBRAS

Modelo / Versão: 20X10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poste concreto - Poste Concreto Tipo: Simples , Aplicação: Instalação Elétrica , Altura: 7,0 M, Comprimento Topo: 120 MM, Comprimento Base: 264 MM, Largura Topo: 100 MM, Largura Base: 190 MM, Características Adicionais: Furação Cabo Terra, Distância De Furos Nas Faces

22	<u>Poste concreto</u>	Unidade	2000	R\$ 10,6300	R\$ 5,8300	R\$ 11.660,0000
----	-----------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: ENERGY

Fabricante: ENERGY

Modelo / Versão: 1KV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poste concreto - Poste Concreto Tipo: Simples , Aplicação: Instalação Elétrica , Altura: 7,0 M, Comprimento Topo: 120 MM, Comprimento Base: 264 MM, Largura Topo: 100 MM, Largura Base: 190 MM, Características Adicionais: Furação Cabo Terra, Distância De Furos Nas Faces

26	<u>Poste concreto</u>	Unidade	100	R\$ 6,6000	R\$ 5,5700	R\$ 557,0000
----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: PLUZIE

Fabricante: PLUZIE

Modelo / Versão: IDEALE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poste concreto - Poste Concreto Tipo: Simples , Aplicação: Instalação Elétrica , Altura: 7,0 M, Comprimento Topo: 120 MM, Comprimento Base: 264 MM, Largura Topo: 100 MM, Largura Base: 190 MM, Características Adicionais: Furação Cabo Terra, Distância De Furos Nas Faces

27	<u>Poste concreto</u>	Unidade	100	R\$ 9,8900	R\$ 5,1700	R\$ 517,0000
----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: PLUZIE

Fabricante: PLUZIE

Modelo / Versão: IDEALE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poste concreto - Poste Concreto Tipo: Simples , Aplicação: Instalação Elétrica , Altura: 7,0 M,

Comprimento Topo: 120 MM, Comprimento Base: 264 MM, Largura Topo: 100 MM, Largura Base: 190 MM, Características Adicionais: Furação Cabo Terra, Distância De Furos Nas Faces						
30	<u>Poste concreto</u>	Unidade	100	R\$ 36,0300	R\$ 7,5100	R\$ 751,0000
Marca: PLUZIE						
Fabricante: PLUZIE						
Modelo / Versão: IDEALE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poste concreto - Poste Concreto Tipo: Simples , Aplicação: Instalação Elétrica , Altura: 7,0 M, Comprimento Topo: 120 MM, Comprimento Base: 264 MM, Largura Topo: 100 MM, Largura Base: 190 MM, Características Adicionais: Furação Cabo Terra, Distância De Furos Nas Faces						
31	<u>Poste concreto</u>	Unidade	100	R\$ 41,5000	R\$ 8,9400	R\$ 894,0000
Marca: PLUZIE						
Fabricante: PLUZIE						
Modelo / Versão: SOBREPLUS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poste concreto - Poste Concreto Tipo: Simples , Aplicação: Instalação Elétrica , Altura: 7,0 M, Comprimento Topo: 120 MM, Comprimento Base: 264 MM, Largura Topo: 100 MM, Largura Base: 190 MM, Características Adicionais: Furação Cabo Terra, Distância De Furos Nas Faces						
48	<u>Poste concreto</u>	Unidade	500	R\$ 9,9800	R\$ 4,4900	R\$ 2.245,0000
Marca: PLUZIE						
Fabricante: PLUZIE						
Modelo / Versão: SOBREPLUS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poste concreto - Poste Concreto Tipo: Simples , Aplicação: Instalação Elétrica , Altura: 7,0 M, Comprimento Topo: 120 MM, Comprimento Base: 264 MM, Largura Topo: 100 MM, Largura Base: 190 MM, Características Adicionais: Furação Cabo Terra, Distância De Furos Nas Faces						
50	<u>Poste concreto</u>	Unidade	500	R\$ 10,7700	R\$ 3,2800	R\$ 1.640,0000
Marca: PLUZIE						
Fabricante: PLUZIE						
Modelo / Versão: IDEALE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poste concreto - Poste Concreto Tipo: Simples , Aplicação: Instalação Elétrica , Altura: 7,0 M, Comprimento Topo: 120 MM, Comprimento Base: 264 MM, Largura Topo: 100 MM, Largura Base: 190 MM, Características Adicionais: Furação Cabo Terra, Distância De Furos Nas Faces						
53	<u>Poste concreto</u>	Unidade	200	R\$ 9,0700	R\$ 5,2000	R\$ 1.040,0000
Marca: PLUZIE						
Fabricante: PLUZIE						
Modelo / Versão: IDEALE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poste concreto - Poste Concreto Tipo: Simples , Aplicação: Instalação Elétrica , Altura: 7,0 M, Comprimento Topo: 120 MM, Comprimento Base: 264 MM, Largura Topo: 100 MM, Largura Base: 190 MM, Características Adicionais: Furação Cabo Terra, Distância De Furos Nas Faces						
57	<u>Poste concreto</u>	Unidade	100	R\$ 62,4900	R\$ 54,3900	R\$ 5.439,0000
Marca: SPOLUX						
Fabricante: SPOLUX						
Modelo / Versão: RLE250						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poste concreto - Poste Concreto Tipo: Simples , Aplicação: Instalação Elétrica , Altura: 7,0 M, Comprimento Topo: 120 MM, Comprimento Base: 264 MM, Largura Topo: 100 MM, Largura Base: 190 MM, Características Adicionais: Furação Cabo Terra, Distância De Furos Nas Faces						
60	<u>Poste concreto</u>	Unidade	100	R\$ 12,2200	R\$ 6,6900	R\$ 669,0000
Marca: PLUZIE						
Fabricante: PLUZIE						
Modelo / Versão: SOBREPLUS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poste concreto - Poste Concreto Tipo: Simples , Aplicação: Instalação Elétrica , Altura: 7,0 M, Comprimento Topo: 120 MM, Comprimento Base: 264 MM, Largura Topo: 100 MM, Largura Base: 190 MM, Características Adicionais: Furação Cabo Terra, Distância De Furos Nas Faces						
61	<u>Poste concreto</u>	Unidade	100	R\$ 11,0000	R\$ 6,8100	R\$ 681,0000
Marca: PLUZIE						
Fabricante: PLUZIE						
Modelo / Versão: SOBREPLUS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poste concreto - Poste Concreto Tipo: Simples , Aplicação: Instalação Elétrica , Altura: 7,0 M, Comprimento Topo: 120 MM, Comprimento Base: 264 MM, Largura Topo: 100 MM, Largura Base: 190 MM, Características Adicionais: Furação Cabo Terra, Distância De Furos Nas Faces						
Total do Fornecedor:					R\$ 34.343,0000	

46.391.648/0001-37 - SULTEC SERVICOS E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Poste concreto</u>	Unidade	50	R\$ 3,9500	R\$ 1,6000	R\$ 80,0000
Marca: ENERBLU						
Fabricante: ENERBLU						
Modelo / Versão: ENERBLU						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bocal (Soquete) Base E-27, com Plafon, de Teto, Redondo. Características: Receptáculo para Lâmpada de Iluminação Pública, de porcelana vitrificada e reforçada. Contatos em latão ou cobre niquelado, com dois apertos. De fixação própria para luminárias. Tensão mínima 250V. Corrente máxima 10A. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
7	<u>Poste concreto</u>	Unidade	200	R\$ 1,1200	R\$ 0,7000	R\$ 140,0000
Marca: BRASIPLA						
Fabricante: BRASIPLA						
Modelo / Versão: BRASIPLA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de Passagem Elétrica de Embutir 2"x4". Características: Retangular. Produzida em termoplástico. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
8	<u>Poste concreto</u>	Unidade	50	R\$ 237,4500	R\$ 206,0000	R\$ 10.300,0000
Marca: MONDIALI						
Fabricante: MONDIALI						
Modelo / Versão: MONDIALI						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro de Distribuição C/Barramento Trifásico 24 Elementos. Características: 100A, de sobrepor. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
14	<u>Poste concreto</u>	Unidade	10	R\$ 199,5000	R\$ 199,5000	R\$ 1.995,0000
Marca: MG CINTOS						
Fabricante: MG CINTOS						
Modelo / Versão: MG CINTOS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinto de Segurança P/Eletricista + Talabarte em Y. Características: Garantia mínima de 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
41	<u>Poste concreto</u>	Unidade	100	R\$ 86,8400	R\$ 74,0000	R\$ 7.400,0000

Marca: AVANT

Fabricante: AVANT

Modelo / Versão: AVANT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada de LED 100W, 220V. Características: Cor Branca. Para bocal E27. Possui uma vida útil de 25.000 horas. Garantia de 12 meses..

44	Poste concreto	Unidade	100	R\$ 3,8500	R\$ 3,4700	R\$ 347,0000
----	----------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: WEG

Fabricante: WEG

Modelo / Versão: WEG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plug Pino Macho 10A 250V 2P+T. Apresentação: Cor Preta. Com prensacabo, para cabos com diâmetro externo até 8 mm. Saída dos cabos 180°. Características: Produzidos em termoplástico antichama, com componentes condutores e pino maciço em liga de cobre. Garantia de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

52	Poste concreto	Unidade	20	R\$ 80,1300	R\$ 43,5000	R\$ 870,0000
----	----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: AVANT

Fabricante: AVANT

Modelo / Versão: AVANT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada Fluorescente 110W 220V T12. Apresentação: 4000K. Possui uma vida útil de até 8.000 horas. Garantia de 12 meses.

62	Poste concreto	Unidade	12	R\$ 2.657,6900	R\$ 2.183,0000	R\$ 26.196,0000
----	----------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: ROMA

Fabricante: ROMA

Modelo / Versão: ROMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Poste Padrão Celesc Concreto 7m Completo Trifásico. Apresentação: Poste com 7 metros. Características: Caixa, disjuntor trifásico 50A, DPS trifásico, Haste de aterramento + conector da haste, instalado no local. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

63	Poste concreto	Unidade	38	R\$ 2.657,6900	R\$ 2.183,0000	R\$ 82.954,0000
----	----------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: ROMA

Fabricante: ROMA

Modelo / Versão: ROMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Poste Padrão Celesc Concreto 7m Completo Trifásico. Apresentação: Poste com 7 metros. Características: Caixa, disjuntor trifásico 50A, DPS trifásico, Haste de aterramento + conector da haste, instalado no local. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Total do Fornecedor: R\$ 130.282,0000

47.977.771/0001-05 - MACROMMERCE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

16	Poste concreto	Unidade	100	R\$ 17,0400	R\$ 5,5500	R\$ 555,0000
----	----------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: ETEK

Fabricante: ETEK

Modelo / Versão: ETEK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor Monopolar DIN 40A. Características: 40A, 240/415V~, IP20. Termoplástico e ligação por bornes de estribo. Din, curva de disparo "C". Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber

17	Poste concreto	Unidade	100	R\$ 9,1100	R\$ 5,0900	R\$ 509,0000
----	----------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: ETEK

Fabricante: ETEK

Modelo / Versão: ETEK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor DIN 20A. Características: 20A, 240/415V~, IP20, Monofásico. Termoplástico e ligação por bornes de estribo. Curva de Disparo "C". Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

18	Poste concreto	Unidade	100	R\$ 13,5000	R\$ 5,1000	R\$ 510,0000
----	----------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: ETEK

Fabricante: ETEK

Modelo / Versão: ETEK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor DIN 25A. Características: 25A, 240/415V~, IP20, Monofásico. Termoplástico e ligação por bornes de estribo. Curva de Disparo "C" Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

19	Poste concreto	Unidade	50	R\$ 17,8100	R\$ 9,0700	R\$ 453,5000
----	----------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: SOPRANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor Nema Monopolar 110v a 220v 20A. Características: Curva de Disparo "C". Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

20	Poste concreto	Unidade	50	R\$ 13,3400	R\$ 9,0900	R\$ 454,5000
----	----------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: SOPRANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor Nema Monopolar 110v a 220v 25A. Características: Curva de Disparo "C". Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber

21	Poste concreto	Unidade	50	R\$ 15,0200	R\$ 9,0900	R\$ 454,5000
----	----------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo / Versão: SOPRANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor Nema Monopolar 110v a 220v 30A. Características: Curva de Disparo "C". Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

23	Poste concreto	Unidade	4000	R\$ 3,8700	R\$ 1,9000	R\$ 7.600,0000
----	----------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: LIGCABOS

Fabricante: LIGCABOS

Modelo / Versão: LIGCABOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 4mm (Preto, Verde)... Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

24	Poste concreto	Unidade	5000	R\$ 2,5600	R\$ 2,5500	R\$ 12.750,0000
----	----------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: LIGCABOS

Fabricante: LIGCABOS

Modelo / Versão: LIGCABOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Flexível 6mm (Preto, Azul)... Apresentação: 750v. Valor por metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

25	Poste concreto	Unidade	200	R\$ 9,1500	R\$ 4,1900	R\$ 838,0000
----	----------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: DECORLUX

Fabricante: DECORLUX

Modelo / Versão: DECORLUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Isolante 19mmx20m. Apresentação: Cor Preta. Fita antichama com temperatura de trabalho de -10°C até 80°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

42	<u>Poste concreto</u>	Unidade	2000	R\$ 6,6800	R\$ 2,7300	R\$ 5.460,0000
----	-----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: DEMILED

Fabricante: DEMILED

Modelo / Versão: DEMILED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plafon Soquete E27 Porcelana 100W. Características: 20cm de diâmetro, soquete de porcelana, contatos de bronze, potência de 100W. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Total do Fornecedor: R\$ 29.584,5000

Valor Global da Ata: R\$ 277.334,8000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)